
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Via Provinciale 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. 80006060679 e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

Registro Generale n. 239 del 19.05.2020

 DETERMINAZIONI AREA AFFARI GENERALI

N. 86 DEL 19-05-2020

Oggetto: Rilegatura Delibere di Giunta e Consiglio anni 2017  2018  2019. -
Affidamento del servizio ed impegno di spesa in favore della ditta E.
Gaspari S.r.l., con sede in Cadriano di Granarolo E. (BO).

L'anno  duemilaventi addì  diciannove del mese di maggio, il Responsabile del servizio
CATERINI BATTISTA

Visto che si rende necessario ed urgente provvedere alla rilegatura delle Delibere di
Giunta e di Consiglio anno 2017 – 2018 - 2019;

Atteso che, data l’urgenza, una procedura negoziale comporterebbe tempi troppo lunghi, è
pertanto opportuno affidare la fornitura mediante ricorso all’affidamento diretto, ai sensi
dell’art. 36, comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 ed in forza dell’art. 13 lett. e) del vigente
Regolamento per lavori, forniture e servizi in economia;

Dato atto che a tal proposito è stata avviata un indagine di mercato, contattando per le vie
brevi alcune ditte del settore per individuarne una che offrisse la propria immediata
disponibilità ad un prezzo congruo;

Considerato che la ditta E. Gaspari S.r.l., Via Minghetti n. 18, - 40057 Cadriano di
Granarolo E. (BO), P.Iva 00089070403, ditta specializzata e di fiducia di questo Ente, ha dato
la propria disponibilità ad effettuare immediatamente il predetto lavoro;



Visto il preventivo fatto pervenire dalla medesima ditta ed acquisito agli atti dell’Ente in
data 19.05.2020 prot. 3043, che prevede una spesa complessiva dell’importo di € 448,96
comprensiva di iva e ritenutolo congruo;

Considerato che si intende affidare la suddetta fornitura alla ditta in questione mediante
affidamento diretto, e, di conseguenza, procedere ad impegnare la spesa complessiva di €
448,96 Iva compresa per le ragioni di cui sopra al Cap. di riferimento del bilancio del c.e.;

Visto il CIG: Z722D086F0;

Vista   la regolarità degli atti in esame;

Visto il T.U.E.L. n. 267/2000;

D E T E R M I N A

La presente narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e ne1.
costituisce motivazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della legge 241/90;

Di approvare, il preventivo di spesa fatto specificamente inviato ed acquisito agli atti2.
dell’Ente in data 19.05.2020 prot. 3043 dalla ditta E. Gaspari S.r.l., Via Minghetti n.
18, - 40057 Cadriano di Granarolo E. (BO), P.Iva 00089070403, che prevede per la
rilegatura delle Delibere di Giunta e di Consiglio anno 2017 – 2018 – 2019, una
spesa complessiva di  € 448,96 IVA compresa;

Di impegnare la somma complessiva di € 448,96 Iva compresa per le ragioni di cui3.
sopra in favore della ditta E. Gaspari S.r.l., Via Minghetti n. 18, - 40057 Cadriano di
Granarolo E. (BO), P.Iva 00089070403;

3 Di imputare la somma di € 448,96 come segue:
- € 27,00 sub. 1 Imp. 277/2019 – Cap. 105/0;
- € 400,00 – Cap. 105/0;
- € 23,00 sub 1 Imp. 134/2018 – Cap. 94;

Di dare atto che non vengono rispettati i limiti previsti dall’art. 163 del T.U.E.L n.4.
267/2000 in quanto trattasi di spesa non frazionabile;

Di dare atto che si procederà alla liquidazione della suddetta spesa quando la5.
medesima ditta avrà fornito il materiale in questione ed inviato medesima
fatturazione per il servizio che si è offerto.

2



3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA
Di Saverio Giovanni CATERINI BATTISTA

__________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
D'ANGELO CAMILLO

E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Di Saverio Giovanni

___________________________________________________________________________
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg.
Valle Castellana,  __________________
_______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio.
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla
data del            al           .
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009
n.69).

Valle Castellana,

IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO
Di Saverio Giovanni

4


